
ADOTTATA DAL DIRETTORE S.C. GESTIONE ACQUISTI
AI SENSI DEL DECRETO N. 220 DEL 21.03.2024

OGGETTO: FINANZIAMENTO REGIONALE DI CUI ALLA DGR XII/2457/24 - 
AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, CO. 1 LETT.B), DEL D.LGS. 36/2023, 
ALLA SOCIETA’ PROSIMED SRL PER LA FORNITURA DI 4 TELAI 
ZUPPINGHER ADULTI DA DESTINARE ALLA SALA GESSI P.O. DESENZANO.

Determina nr. 405 del 09/07/2025



IL DIRETTORE S.C.

PREMESSO che si ravvisa la necessità di procedere alla sostituzione delle attrezzature per trazione 
ortopedica in uso presso la Sala Gessi P.O. Desenzano ormai vetuste, allo scopo di prevenire 
malfunzionamenti o carenze operative nel prossimo periodo, come da richiesta in atti avallata dalla Direzione 
Medica di Presidio; 

DATO ATTO che per quanto riguarda l’art. 1, comma 6 bis.1 della L.R. n. 33/2007 e l’art. 1, comma 449 
della L. n. 296/2006, nessuna delle iniziative ARIA S.p.A. - attivate e/o da attivare - contempla i dispositivi 
oggetto del presente provvedimento, così come nessuna Convenzione CONSIP risulta disponibile per quanto 
in argomento;

TENUTO CONTO che la società Prosimed S.r.l. dispone di un articolo idoneo e rispondente alle esigenze di 
questa ASST, per il quale è stata formulata apposita offerta trasmessa a mezzo mail, riportata in atti, per un 
importo complessivo di € 6.150,00 (IVA 22% esclusa) comprensivo di 4 telai Zuppingher adulti e relativi 
accessori strumentali;

RILEVATO che, in considerazione dell’offerta trasmessa a mezzo mail, per un importo di € 6.150,00 IVA 
esclusa, è consentito procedere in regime di affidamento diretto ai sensi dell’’art. 1, comma 1 e comma 2, 
lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 11.9.2020, n. 120, come modificati dall’art. 51, comma 1 
lett. a) del D.L. 31.5.2021, n. 77 – in ragione del quale è stata attivata apposita procedura telematica tramite 
la piattaforma SinTel di Regione Lombardia (ID 203854460) in riferimento alla quale la Soc. Prosimed S.r.l. 
di Roma (RM) ha confermato (Prot. inf. n. 1750753983746) i contenuti dell’offerta riepilogata nella 
documentazione di procedura, per un importo calcolato in omnicomprensivi € 7.503,00 (IVA 22% inclusa);

EVIDENZIATO che l’acquisizione può essere finanziata mediante risorse disponibili nell’ambito del 
finanziamento di cui alla D.G.R. N.XII/2457 del 03/06/2024 ad oggetto “Programma regionale straordinario 
investimenti sanità – Determinazioni conseguenti alla deliberazione di giunta regionale N.XII/1827/2024 e 
stanziamenti contributi”, di cui questa ASST ha preso atto con Decreto n. 580 del 16.07.2024;

VISTA l’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento, Dott. Pier Mario Azzoni, che ai sensi del 
Capo II della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, ne attesta la 
completezza; 

VISTA l’attestazione del Direttore S.C. Bilancio e Rendicontazione in ordine alla regolarità contabile;

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, co. 1 lett. B), del D. Lgs. 36/2023, alla società Prosimed S.r.l. la 
fornitura di 4 telai Zuppingher per trazionamento ortopedico adulti e relativi accessori da destinare 
alla Sala Gessi P.O. Desenzano, per un importo di € 6.150,00 (IVA 22% esclusa);



2. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qantificato in omnicomprensivi 
€7.503,00 (IVA 22% inclusa), troverà riferimento nella contabilità aziendale dell’anno 2025 al conto 
02.05.015.001 “Attrezzature per reparto” ed al budget ospedaliero denominato “dgr XII/2457/24 
indistinti - Telaio Zuppingher adulti per trazionamento ortopedico Desenzano”, come segue:

0205015001/PRO /I240058001 € 7.503,00

3. di incaricare l’Ufficio Inventario Beni Mobili, in conformità al Titolo V° della L.R. 31/12/1980 n. 
106 e s.m.i., dell’iscrizione nell’inventario generale dei beni mobili di questa ASST delle 
attrezzature oggetto del presente provvedimento, dando atto che l’acquisizione è finanziata con le 
risorse assegnate con DGR XII/2457 del 03/06/2024 indistinti e che, pertanto, si provvederà alla 
sterilizzazione della relativa quota di ammortamento; 

4. di dare mandato alla S.C. Gestione Acquisti per la comunicazione del presente provvedimento a tutti 
i Servizi e/o Strutture aziendali interessate, per i successivi adempimenti di competenza;

5. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

6. di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRETTORE S.C.

GESTIONE ACQUISTI
(Dott. Pier Mario Azzoni)


